
UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

VÂN PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-KKT Khánh Hòa, ngày        tháng 3  năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số

Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong tháng 3/2022

Thực hiện Kế hoạch số 5312/KH-BCĐCĐS ngày 13/6/2022 của Ban Chỉ

đạo chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa về hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số

tỉnh Khánh Hòa năm 2022, theo đó giao các cơ quan liên quan báo cáo định kỳ

việc thực hiện chuyển đổi số; Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong (Ban quản lý)

báo cáo kết quả triển khai trong tháng 3/2023, cụ thể như sau:

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 3/2023:

1. Công tác chỉ đạo, xây dựng chương trình, kế hoạch triển khai:

Căn cứ chỉ đạo của UBND tỉnh, hướng dẫn của Sở Thông tin Truyền thông

và Kế hoạch 816/KH-KKT ngày 29/4/2022 của Ban quản lý về việc thực hiện

chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030, Ban quản lý đã

chỉ đạo xây dựng và triển khai các nhiệm vụ liên quan chuyển đổi số thông qua

các văn bản cụ thể, gồm:

- Quyết định số 25/QĐ-KKT ngày 09/3/2023 về việc kiện toàn Ban biên

tập Trang thông tin điện tử của Ban quản lý.

- Công văn số 160/KKT-VP ngày 30/1/2023 về việc báo cáo thực hiện công

tác đôn đốc, chấn chỉnh công tác chuẩn bị và thực hiện họp trực truyến tại Ban

quản lý.

- Thông báo số 554/TB-KKT ngày 14/3/2023 về việc thực hiện bảo đảm an

toàn thông tin người dùng và tài khoản đăng nhập hệ thống thông tin của Ban

quản lý.

- Công văn số 522/KKT-VP ngày 13/3/2023 về việc tham gia tập huấn quản

lý đầu tư ứng dụng CNTT sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước và công tác

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

- Công văn số 303/KKT-VP ngày 16/02/2023 về việc đăng ký nhu cầu cấp

thiết bị lưu trữ bảo mật (USB) phục vụ sao chép, lưu giữ, truyền đưa văn bản, tài

liệu có yếu tố bí mật nhà nước hoặc hạn chế phổ biến.

- Công văn số 152/KKT-VP ngày 19/01/2023 về việc tham gia ý kiến ban

hành danh mục dự án, nhiệm vụ công nghệ thông tin, chuyển đổi số tỉnh Khánh

Hòa giai đoạn 2023-2025.
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2. Tổ chức thực hiện:

- Thường xuyên phổ biến, tuyên truyền về tầm quan trọng của chuyển đổi

số đối với sự phát triển tại các cuộc họp giao ban định kỳ và trên trang thông tin

điện tử của Ban quản lý.

- Cử cán bộ tham gia đầy đủ các buổi hội thảo, giới thiệu các giải pháp

chuyển đổi số do UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức.

- Nghiên cứu, tham gia góp ý đối với các dự thỏa về nhiệm vụ chuyển đổi

số của tỉnh.

- Rà soát và xây dựng kế hoạch triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số và an

toàn thông tin mạng năm 2023.

3. Kết quả cụ thể:

- Hệ thống dùng chung của Ban được tổ chức thực hiện đạt 100% đối với các

nội dung: văn bản đi đến được tham mưu xử lý trên phầm mềm quản lý văn bản điều

hành E-OFFICE, được ký số đầy đủ và trao đổi giữa các cơ quan nhà nước dưới

dạng điện tử; CCVC sử dụng thư điện tử công vụ trong việc gửi nhận văn bản trên

môi trường mạng; dữ liệu cá nhân của CCVC được cập nhật và quản lý hoàn toàn

trên phần mềm; hồ sơ đoàn viên công đoàn được tạo lập, cập nhật thường xuyên

trên hệ thống; các đơn, thư, báo cáo về khiếu nại tố cáo và các báo cáo định kỳ được

cập nhật trên phần mềm của tỉnh,…

- Hệ thống họp trực tuyến của Ban quản lý đã tiến hành kết nối vào hệ thống

của tỉnh bằng đường truyền số liệu chuyên dùng.

- Trang bị bổ sung 19 bộ máy vi tính cho công chức, viên chức phục vụ

công tác chuyên môn.

- Hoàn thành lắp đặt bảng Led tại trụ sở để thực hiện tuyên truyền, phổ

biến đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; đồng

thời trang bị hệ thống camera để bảo vệ có thể theo dõi hoạt động chung của cơ

quan.

- Cổng thông tin điện tử của Ban quản lý thực hiện cập nhật thông tin theo

đúng quy định tại Nghị định 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính Phủ về

việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử

hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước.

II. Kế hoạch nhiệm vụ tháng 4/2023:

1. Xây dựng các Kế hoạch năm 2023 về: chuyển đổi số; tuyên truyền

chuyển đổi số; ứng phó sự cố, bảo đảm an toàn thông tin mạng.

2. Hoàn thiện hồ sơ trình đề xuất cấp độ Hệ thống thông tin của Ban quản lý.

3. Tổ chức trang bị máy tính xách tay phục vụ công tác chuyên môn và

chuyển đổi số tại Ban quản lý theo hướng dẫn tại Công văn số 483/STTTT-

CNTTBCVT ngày 24/02/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông.
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4. Xây dựng kế hoạch và cử thành viên tham gia biên tập Phần mềm Quản

lý cán bộ, công chức, viên chức tỉnh theo Kế hoạch 2287/KH-UBND ngày

14/3/2023 về việc nâng cấp, kết nối Phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên

chức tỉnh Khánh Hoà với cơ sở dữ liệu Quốc gia về cán bộ , công chức, viên chức

Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- BCĐ chuyển đổi số tỉnh (VBĐT);

- Sở TTTT (VBĐT);

- Lãnh đạo Ban (VBĐT);

- Lưu: VT, VP, 02 (VBĐT).

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Vương Thị Lệ Huyền
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